
ВЕСТИ
Арамильские 21

№ 45/1 (1451/1) 29.08.2022
Официально

№ пункта Адми-
ни-стратив-ного 

регламента

Наименование основания для отказа в выдаче дубли-
ката разрешения на строительство объекта капиталь-
ного строительства в соответствии с Административ-

ным регламентом

Разъяснение причин отказа 
в выдаче дубликата раз-

решения на строительство 
объекта капитального стро-

ительства
подпункт 1 пун-

кта 3.40
несоответствие Заявителя кругу лиц, указанных в 
пунктах 1.2, 1.3 Административного регламента.

Указываются основания 
такого вывода

подпункт 2 пун-
кта 3.40

в заявлении отсутствуют необходимые сведения для 
оформления дубликата разрешения

Указываются основания 
такого вывода

подпункт 3 пун-
кта 3.40

текст заявления неразборчив, не подлежит прочте-
нию

Указываются основания 
такого вывода

подпункт 4 пун-
кта 3.40

разрешение на строительство объекта капитального 
строительства, дубликат которого необходимо вы-

дать, ____________________ (указать наименование 
органа местного самоуправления муниципального 
образования Свердловской области, предоставляю-

щего муниципальную услугу) не выдавалось

Указываются основания 
такого вывода

подпункт 5 пун-
кта 3.40

действие разрешения на строительство объекта капи-
тального строительства истекло или прекращено

Указываются основания 
такого вывода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче дубликата разрешения на строительство объ-
екта капитального строительства после устранения указанного нарушения.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в __________
________________________________________, а также в судебном порядке.

Дополнительно информируем:_______________________________________ _____________________
_________________________________________________.    

(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче дубликата разре-
шения на строительство, а также иная дополнительная информация при наличии)

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при на-
личии)Дата

Приложение № 12 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выда-
ча разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений 
в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разреше-
ние на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения)»
З А Я В Л Е Н И Е

об оставлении заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении из-
менений в разрешение на строительство, заявления о внесении изменений в разрешение на стро-

ительство в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, 
уведомления о переходе прав на земельный участок, об образовании земельного участка без рас-

смотрения

«____» __________ 20___ г.

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на выдачу разрешений на стро-
ительство)

Прошу оставить ____________________________________________________* от ________________
№_________________ без рассмотрения.

            (дата и номер регистрации)
Сведения о Заявителе

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если Заявителем является физическое 
лицо:

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не указываются в случае, 

если Заявитель является индивидуальным предпринимателем)
1.1.3 Основной государственный регистрационный номер индивидуального пред-

принимателя
1.2 Сведения о юридическом лице:

1.2.1 Полное наименование
1.2.2 Основной государственный регистрационный номер
1.2.3 Идентификационный номер налогоплательщика – юридического лица

Приложение: __________________________________________________________
                        __________________________________________________________
Всего к заявлению (на ____ страницах) приложено ____ видов документов на ____ листах в 1 экз.

Номер телефона, адрес электронной почты для связи: ________________________

Адрес места нахождения (регистрации) юридического лица/ адрес места жительства (регистрации) 
физического лица: ______________________________

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государствен-
ной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)»/ на региональном портале государственных и муниципальных услуг
выдать на бумажном носителе при личном обращении в орган местного самоуправления либо 

в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, 
расположенный по адресу:_________________________________________________________
направить на бумажном носителе на почтовый адрес: __________________________________

_____________________________
направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информационной си-

стеме жилищного строительства
Указывается один из перечисленных способов

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление заведомо ложной информации и недостовер-
ных данных. 

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при на-
личии)

«_______»  _________________ _______ г.            М.П.
* указывается один из вариантов: заявление о внесении изменений в разрешение на строительство, 

заявление о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с необходимостью продления 
срока действия разрешения на строительство, уведомление о переходе прав на земельный участок, об 
образовании земельного участка

Приложение № 13 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выда-
ча разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений 
в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разреше-
ние на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения)»

Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика, ОГРНИП (для физического лица, зарегистри-

рованного в качестве индивидуального предпринимателя) –  для физического лица, полное наименова-
ние застройщика, ИНН, ОГРН – для юридического лица,

_________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

Р Е Ш Е Н И Е об оставлении заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления 
о внесении изменений в разрешение на строительство, заявления о внесении изменений в раз-
решение на строительство в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 
строительство, уведомления о переходе прав на земельный участок, об образовании земельного 

участка без рассмотрения

На основании Вашего заявления от __________№ _________ об оставлении                                                     
(дата и номер регистрации)

_______________________________________________________* без рассмотрения _____________
___________________________________________________________ (наименование органа местного 

самоуправления, уполномоченного на выдачу разрешений на строительство)

принято решение об оставлении ____________________________________________* от 
_____________№___________  без рассмотрения.

                      (дата и номер регистрации)

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при 
наличии)

Дата

* указывается один из вариантов: заявление о внесении изменений в разрешение на строительство, 
заявление о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с необходимостью продления 
срока действия разрешения на строительство, уведомление о переходе прав на земельный участок, об 
образовании земельного

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.08.2022 № 399

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
28.12.2021 № 681 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образо-

вании детей в Арамильском городском округе»

В целях приведения правовой базы в соответствие с приказом Министерства образования и молодеж-
ной политики Свердловской области от 15 июля 2022 года № 648-Д «Об утверждении правил персони-
фицированного финансирования дополнительного образования детей в Свердловской области», руко-
водствуясь Уставом Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей в Арамильском 
городском округе, утвержденное постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
28 декабря 2021 года № 681 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Арамильском городском округе», в новой редакции согласно Приложению №1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным органи-
зациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государствен-
ным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении 
которых не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполнителей 
образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием 
услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифици-
рованного финансирования согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 25.08.2022 № 399

Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей в Арамильском город-
ском округе

1. Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей в Арамильском городском 
округе (далее - Положение) регламентирует порядок взаимодействия участников отношений в сфере 
дополнительного образования в целях обеспечения получения детьми, проживающими на территории 
Арамильского городского округа, дополнительного образования за счет средств местного бюджета Ара-
мильского городского округа.

2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
1) Образовательная услуга – услуга по реализации дополнительной общеразвивающей программы, 

оказываемая в рамках системы персонифицированного финансирования;
2) Потребитель – физическое лицо в возрасте от 5 до 18 лет, проживающее на территории Арамиль-

ского городского округа Свердловской области на законных основаниях и имеющее право на получение 
образовательных услуг;

3) Сертификат дополнительного образования – реестровая запись о включении потребителя в систе-
му персонифицированного финансирования, подтверждающая его право на получение дополнительного 
образования за счет средств местного бюджета Арамильского городского округа Свердловской области 
в порядке и на условиях, определяемых настоящим Положением и право исполнителя образовательных 
услуг получить из местного бюджета Арамильского городского округа Свердловской области средства 
на финансовое обеспечение оказания образовательной услуги;

4) Норматив обеспечения сертификата дополнительного образования (номинал сертификата) – объем 
финансового обеспечения оказания образовательных услуг, определяемый и устанавливаемый уполно-
моченным органом Арамильского городского округа Свердловской области для одного ребенка на пе-
риод действия программы персонифицированного финансирования в рамках одного финансового года;

5) Программа персонифицированного финансирования – акт уполномоченного органа, устанавлива-
ющий на определенный период (далее – период реализации программы персонифицированного финан-
сирования) номиналы сертификатов, число действующих сертификатов дополнительного образования, в 
том числе в разрезе отдельных категорий детей, перечень направленностей дополнительного образова-
ния, оплачиваемых за счет средств сертификата дополнительного образования, объем обеспечения сер-
тификатов, а также ограничения по использованию детьми сертификата дополнительного образования 
при выборе дополнительных общеобразовательных программ определенных направленностей;

6) Уполномоченный орган – Отдел образования Арамильского городского округа, являющееся испол-
нителем программы персонифицированного финансирования;

7) Нормативные затраты на реализацию образовательной программы (нормативные затраты) – объем 
затрат, выраженный в рублях, установленный уполномоченным органом Арамильского городского окру-
га в качестве нормативного показателя для оказания услуги по реализации дополнительной общеобра-
зовательной программы, определяемый с учетом характеристик дополнительной общеобразовательной 
программы;

8) Исполнитель образовательных услуг – юридические лица, в том числе государственные (муни-
ципальные) организации различной ведомственной принадлежности (образование, спорт и другие), а 
также негосударственные (коммерческие и некоммерческие) организации и индивидуальные предпри-
ниматели, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, включенные в систему пер-
сонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Свердловской 
области;

9) Реестр потребителей – перечень сведений о потребителях в электронной форме, учитываемый в ин-
формационной системе, ведение которого осуществляется оператором персонифицированного финан-
сирования в порядке, установленном Правилами персонифицированного финансирования дополнитель-
ного образования детей в Свердловской области, утвержденными приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 15 июля 2022 года № 648-Д «Об утверждении правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Свердловской области» 
(далее - Правила);

10) Реестр сертификатов – реестр сертификатов дополнительного образования в электронной форме, 
учитываемый в информационной системе, ведение которого осуществляется в порядке, установленном 
настоящим Положением;

11) Реестр исполнителей образовательных услуг – реестр образовательных организаций, организаций, 
осуществляющих обучение, индивидуальных предпринимателей, реализующих дополнительные обще-


